
 

1 | С т р а н и ц а  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА № 05-ОАЗ/19 
на право заключения договора аренды земельного участка 

 
Администрация Магистральнинского городского поселения на основании поста-

новления от 30 мая 2019 г. № 128 - п «О проведении открытого аукциона на право за-

ключения договора аренды земельного участка» проводит открытый аукцион по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:  

Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Маги-

стральнинское городское поселение, рабочий поселок Магистральный, улица Россий-

ская, 2Г. 

Срок аренды земельного участка устанавливается 6 (шесть) лет. 

Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложе-

ний о размере арендной платы. 

Аукцион состоится 02 июля 2019 года в 14 часов 00 минут по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб.8.  

С документацией на земельный участок можно ознакомиться в рабочие дни с 9:00 

до 17:00 часов по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Маги-

стральный, ул. Российская, д. 5, каб.8. (ОСА и ЖКХ) 

Объект аукциона: 

Земельный участок из земель населенных пунктов площадью 4411 кв.м., с кадаст-

ровым номером 38:07:020208:21, с разрешенным использованием: под эксплуатацию га-

ражей. 

Границы земельного участка определены в соответствии с межевым планом. 

Земельный участок не обременен правами третьих лиц, третьи лица не имеют пре-

имущественного права его покупки. 

Предельные параметры разрешенного строительства: 

Минимальный размер земельного участка для автостоянок - 225 кв.м. (10 м/м), при при-

мыкании участков для стоянки к проезжей части улиц и проездов - 180 кв.м (10 м/м). 

Расстояние от наземных и наземно-подземных гаражей, открытых стоянок, предназна-

ченных для постоянного и временного хранения легковых автомобилей до жилых домов 

и общественных зданий, а также до участков школ, детских яслей-садов и лечебных 

учреждений стационарного типа, размещаемых на селитебных территориях принимать 

не менее приведенных в табл.10 СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и 

застройка городских и сельских поселений», табл. 7.1.1 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03. 

Не допускается устройство стоянок, а также гостевых парковок на уровне первого этажа 

жилого здания. Этажи жилые и этажи с помещениями  для детских дошкольных учре-

ждений и лечебно-профилактических учреждений должны отделяться от подземной ав-

тостоянки техническим этажом. 

Надземные автостоянки высотой не более 6 этажей (ярусов), подземные – не более 

4 этажей (ярусов). 

Технические условия подключения: 

Информация о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-

технического обеспечения предоставлена письмом ОГУЭП "Облкоммунэнерго" от 

30.04.2019 № 133/УКЭС. 

Начальный размер годовой арендной платы: 

26 000,00 (двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек.  

Задаток составляет около 20% от начального размера годовой арендной платы:  



 

2 | С т р а н и ц а  

5 200,00 (пять тысяч двести) рублей 00 копеек.  

Шаг аукциона составляет 780,00 (семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, установ-

лен в пределах 3% от начального размера годовой арендной платы.  

Заявки на участие в аукционе принимаются с 15 часов 00 минут 31 мая 2019 г. до 

15 часов 00 минут 28 июня 2019 г. по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб.8. (ОСА и ЖКХ). Справки по тел. 

(39562) 4-08-60. 

Для участия в аукционе необходимо представить комплект следующих докумен-

тов: 

- Заявку установленного образца; 

- Документ, удостоверяющий личность заявителя (для граждан); 

- Документы, подтверждающие внесение задатка. 

Соглашение о задатке заключается в порядке, предусмотренном ст. 380 ГК РФ.  

Документы передаются покупателем лично или через доверенное лицо. 

Денежные средства перечисляются по следующим реквизитам: 

УФК по Иркутской области (Администрация Магистральнинского городского 

поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области, л/с  05343003860) 

ИНН 3818019215, КПП 381801001, р/с 40302810600003000023, БИК 042520001, 

ОКТМО 25614154, Отделение Иркутск г.Иркутск. 

Назначение платежа: "Оплата задатка за участие в аукционе № 05-ОАЗ/19" 

Аукцион проводится при наличии не менее 2-х участников. 

Критерий выявления победителя: победителем аукциона признается участник аук-

циона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный уча-

сток. Предложения о размере арендной платы земельных участков заявляются участни-

ками открыто в ходе проведения торгов.  

Победитель аукциона обязуется заключить договор аренды земельного участка по 

окончанию десяти дней после утверждения итогового протокола аукциона, оплатить  го-

довую арендную плату за земельный участок в 30 дневный срок со дня подписания ито-

гового протокола. В случае невыполнения вышеуказанных обязательств итоги аукциона 

аннулируются, задаток победителю аукциона не возвращается. Всем участникам аукци-

она, за исключением победителя, задатки возвращаются в течении трех банковских  дней 

со дня подписания протокола о результатах торгов. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона. Организатор 

аукциона извещает участников не позднее 3 дней со дня принятия данного решения и 

возвращает в течение 3-х дней внесенные ими задатки. 

Итоги аукциона будут подводиться 02 июля 2019 г. в 16 часов 00 минут по адресу: 

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, 

кабинет 8 (ОСА и ЖКХ). 

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного 

рабочего дня со дня подписания данного протокола. 

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды земельного участка 

размещены на сайте администрации. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 1/19  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о пред-

стоящем предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 

38:07:020202:277 площадью 1977 кв.м. , расположенного по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок 



 

3 | С т р а н и ц а  

Магистральный, улица Космонавтов, земельный участок 3, с разрешенным использова-

нием: для индивидуального жилищного строительства 2.1. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати 

дней с момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Каза-

чинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, ад-

министрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитек-

туры и жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознако-

миться в администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строитель-

ства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 

9:00 по 17:00. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 2/19  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о пред-

стоящем предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 

38:07:020230:183 площадью 1770 кв.м. , расположенного по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Магистральный, микрорайон Солнечный, 

42, с разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати 

дней с момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Каза-

чинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, ад-

министрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитек-

туры и жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознако-

миться в администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строитель-

ства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 

9:00 по 17:00. 

 

 

 



 

4 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
 от 30 мая 2019 года № 111 

┌                                                                                            ┐  
  О присвоении Почетного звания «Почетный гражданин 

  Магистральнинского муниципального образования» 

 

Во исполнение Положения «О присвоении Почетного звания «Почетный гражда-

нин Магистральнинского муниципального образования»», рассмотрев обращение  кол-

лектива администрации Магистральнинского городского поселения, о присвоении по-

четного звания «Почетный гражданин Магистральнинского муниципального образова-

ния» - Григорьеву Александру Ивановичу, исполняющему обязанности Главы Маги-

стральнинского городского поселения с 2006 года по 2017 год, за выдающиеся заслуги в 

развитии и становлении местного самоуправления, большую личную деятельность 

направленную на развитие муниципального образования, его благополучие и процвета-

ние, многолетнюю добросовестную и безупречную работу на благо Магистральнинского 

городского поселения и его жителей, руководствуясь Решением Думы Магистральнин-

ского городского поселения от 11.12.2008 № 90 «Об утверждении Положения «О при-

своении Почетного звания «Почетный гражданин Магистральнинского муниципального 

образования», статьей 32 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Магистральнинского му-

ниципального образования» - Григорьеву Александру Ивановичу. 

2. Вручить почетному гражданину Магистральнинского муниципального обра-

зования удостоверение установленного образца, свидетельство, ленту Почетного граж-

данина, нагрудный знак. 

3. Вручить почетному гражданину Магистральнинского муниципального обра-

зования из средств местного бюджета ценный подарок в денежном эквиваленте в разме-

ре 10000 (десяти тысяч) рублей. 

4. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Магистральнинско-

го муниципального образования, в газете «Вестник Магистрального». 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                             Л. А. Зуев  

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                             П. А. Егоров 



 

5 | С т р а н и ц а  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

 от 30 мая 2019 года № 112_  

┌                                                                          ┐  

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского посе-

ления от 27.12.2018 № 96 «О бюджете 

Магистральнинского городского  посе-

ления на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов» 

 

Рассмотрев и обсудив проект изменений в  решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 27.12.2018  № 96 «О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьями 

9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава Маги-

стральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского 

поселения 

 

РЕШИЛА:  

 

1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

27.12.2018 № 96 «О бюджете Магистральнинского городского  поселения  на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского город-

ского поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме  

87 379,7 тыс. рублей,  из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 37 773,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 92 688,8 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Поселения в сумме 3 401,9 тыс. рублей, или 7,1 % 

утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвер-

жденного объема безвозмездных поступлений». 

2) Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

решению); 



 

6 | С т р а н и ц а  

3) Приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 

решению); 

4) Приложение № 7 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

решению); 

5) Приложение № 9 изложить в новой редакции (приложение № 4  к настояще-

му решению);  

6) Приложение № 12 изложить в новой редакции (приложение № 5 к настояще-

му решению). 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского  поселения под-

лежит официальному опубликованию.  

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения       Л.А.Зуев 

 

 

  



 

7 | С т р а н и ц а  

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 27.12.2018 

№ 96 «О бюджете Магистральнинского городского  поселения  на 2019 год  и плановый период 

2020 и 2021 годов»                                                                                                                                                          

  от 30 мая 2019г. № 112 

  Приложение № 1 

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2019 год 

    
(тыс. 

рублей) 

Наименование   
Код бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации 

Сумма на 

2019 год 
1 2 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 48 206,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 27 310,0 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 27 310,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 26 990,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 190,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 130,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 000 1 03 00000 00 0000 000 3 797,8 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
 000 1 03 02000 01 0000 110 3 797,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02231 01 0000 110 1 377,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02241 01 0000 110 9,6 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02251 01 0000 110 2 667,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02261 01 0000 110 -256,1 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 12 154,2 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 3 840,6 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских 

поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 3 840,6 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 8 313,6 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  7 025,4 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских поселений 
 000 1 06 06033 13 0000 110 7 025,4 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 288,2 



 

8 | С т р а н и ц а  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 
 000 1 06 06043 13 0000 110 1 288,2 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 225,6 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 4 225,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 386,9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 386,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного само-

управления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государствен-

ную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 
 000 1 11 05070 00 0000 120 2 687,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков)   
000 1 11 05075 13 0000 120 2 687,2 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 0,1 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-

ственности городских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09045 13 0000 120 0,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
 000 1 13 00000 00 0000 000 60,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 60,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 60,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 
000 1 13 01995 13 0000 130 60,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ  
 000 1 14 00000 00 0000 000 529,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственности 
 000 1 14 06000 00 0000 430 508,7 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 
 000 1 14 06010 00 0000 430 500,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 500,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-

ность на которые разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 8,7 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 8,7 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких зе-

мельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 20,3 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких зе-

мельных участков и земель (или) земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 20,3 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в част-

ной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 20,3 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 99,1 



 

9 | С т р а н и ц а  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 
 000 1 16 23000 00 0000 140 15,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 
 000 1 16 23052 13 0000 140 15,0 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд 

 000 1 16 33000 00 0000 140 33,4 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
городских поселений 

 000 1 16 33050 13 0000 140 33,4 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 
 000 1 16 90000 00 0000 140 50,7 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты городских поселений 
000 1 16 90050 13 0000 140 50,7 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 30,0 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 000 30,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 30,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 39 173,4 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 000 2 02 00000 00 0000 000 37 773,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 150 2 569,2 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
 000 2 02 15001 13 0000 150 2 569,2 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований (межбюджетные субсидии) 
 000 2 02 20000 00 0000 000 35 013,0 

Субсидии бюджетам на мероприятия по переселению граждан из вет-

хого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали 
000 2 02 25023 00 0000 150 17 331,2 

Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по переселе-

нию граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской 
магистрали 

000 2 02 25023 13 0000 150 17 331,2 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования совре-

менной городской среды 
000 2 02 25555 00 0000 150 2 769,5 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ фор-
мирования современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 2 769,5 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 14 912,3 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 150 14 912,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 191,2 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 
 000 2 02 30024 00 0000 150  191,2 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 13 0000 150 191,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 
 000 2 04 00000 00 0000 000 1 400,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 
 000 2 04 05000 13 0000 150 1 400,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 
 000 2 04 05099 13 0000 150 1 400,0 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 000 2 19 00000 00 0000 000 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

 000 2 19 00000 13 0000 150 0,0 

Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению граждан из 
ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали из 

бюджетов городских поселений 

 000 2 19 250231 13 0000 150 0,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ   87 379,7 

  



 

10 | С т р а н и ц а  

Приложение № 2 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 27.12.2018 

№ 96 «О бюджете Магистральнинского городского  поселения  на 2019 год  и плановый период 

2020 и 2021 годов»                                                                                                                                                          

от 30 мая 2019г. № 112 

  Приложение №5 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕ-

ЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГО-

РОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД  

  (тыс.рублей) 

Наименование  РзПр Сумма 

1 2 3 

В С Е Г О   92 688,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 425,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 
01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-

ственной власти и представительных органов муниципальных образований 
01 03 14,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 16 986,4 

Резервные фонды 01 11 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 174,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 660,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, гражданская оборона 
03 09 30,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 499,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14 130,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 9 124,5 

Общеэкономические вопросы 04 01 190,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 730,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 203,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 29 597,6 

Жилищное хозяйство 05 01 18,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 14 683,9 

Благоустройство 05 03 8 907,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 5 988,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 13 859,4 

Культура 08 01 8 152,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5 706,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 19 327,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 123,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 19 204,3 



 

11 | С т р а н и ц а  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 510,4 

Физическая культура 11 01 510,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 104,5 

Периодическая печать и издательства 12 02 4,5 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 100,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 3,5 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 3,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
14 00 76,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 76,2 

  



 

12 | С т р а н и ц а  

  Приложение №3 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 27.12.2018 

№ 96 «О бюджете Магистральнинского городского  поселения  на 2019 год  и плановый период 

2020 и 2021 годов» 

от 30 мая 2019г. № 112 

      

Приложение 

№7 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД 

    

( тыс. 

руб-
лей) 

Наименование КЦСР КВР РзПр 
Сум-

ма 

1 2 3 4 5 

В С Е Г О 
      

92 

688,8 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 0021003000     2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными внебюджетными фондами 

0021003000 100   2 150,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 
0021003000 100 01 02 2 150,7 

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 

органов муниципального образования 
0023005000     14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными внебюджетными фондами 

0023005000 100   6,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов муниципальных образований 
0023005000 100 01 03 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0023005000 200   8,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов муниципальных образований 
0023005000 200 01 03 8,0 

Обеспечение функционирования местной администрации 0022004000     
16 

986,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными внебюджетными фондами 

0022004000 100   
13 

921,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0022004000 100 01 04 
13 

921,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0022004000 200   2 949,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0022004000 200 01 04 2 949,3 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800   115,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0022004000 800 0104 115,2 

Резервные фонды местных администраций  0700005000     100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800   100,0 



 

13 | С т р а н и ц а  

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 100,0 

Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной соб-

ственностью 
0024006000     173,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0024006000 200   173,3 

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 173,3 

Обеспечение реализации полномочий агентства по обеспечению деятельно-

сти мировых судей Иркутской области 
90А0000000     0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской области об админи-

стративной ответственности 

90А0073150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

90А0073150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 90А0073150 200 01 13 0,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 
2181001000     30,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
2181001000 200   30,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 
2181001000 200 03 09 30,7 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 3400003000     1 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200   1 350,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 1 350,0 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселе-

ний (уличное освещение) 
6100001000     2 103,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200   2 103,5 

Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 103,5 

Организация и содержание мест захоронения 6400004000     66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200   66,5 

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 6500005000      1 521,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200   1 521,7 

Благоустройство 6500005000  200 05 03 1 521,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства       5 988,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200   4 755,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 4 755,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7020172320 200   1 233,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 7020172320 200 05 05 1 233,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала 
4400099000     6 593,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-

ми управления внебюджетными фондами 

4400099000 100   5 796,7 

Культура 4400099000 100 08 01 5 796,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200   796,5 

Культура 4400099000 200 08 01 796,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала библиотек 
4420099000     1 559,5 



 

14 | С т р а н и ц а  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-

ми управления внебюджетными фондами 

4420099000 100   1 516,5 

Культура 4420099000 100 08 01 1 516,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200   43,0 

Культура 4420099000 200 08 01 43,0 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в сфере 

культуры и кинематографии 
4401099100     5 050,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-

ми управления внебюджетными фондами 

4401099100 100   2 759,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 2 759,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200   2 287,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 2 287,8 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800   3,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 3,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100     656,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200   656,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 656,4 

Социальное обеспечение 0027009000     123,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300   123,0 

Пенсионное обеспечение 0027009000 300 10 01 123,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000     510,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200   510,4 

Физическая культура 5120097000 200 11 01 510,4 

Периодическая печать и издательства 0025000700     4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200   4,5 

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 4,5 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000     100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0026008000 200   100,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 12 04 100,0 

Обслуживание муниципального долга 8502020000     3,5 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700   3,5 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8502020000 700 13 01 3,5 

Прочие межбюджетные трансферты 5212506001     76,2 

Межбюджетные трансферты 5212506001 500   76,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5212506001 500 14 03 76,2 

Муниципальные программы 7950000000     
47 

525,5 

Муниципальная программа"Обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории Магистральнинского городского поселения на 2019-2021годы" 
7954001040     499,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200   499,4 

Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 499,4 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» 
7957001070     130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7957001070 200   130,0 



 

15 | С т р а н и ц а  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
7957001070 200 03 14 130,0 

Государственная программа Иркутской области"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской 

области"  

6100000000     190,5 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)" 
6130000000     190,5 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и 

контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории Иркут-

ской области"  

6130100000     190,5 

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
6130173110     190,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-

ми управления внебюджетными фондами 

6130173110 100   181,4 

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 181,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200   9,1 

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 9,1 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" на 2014-2020 

годы 
7953001030     6 730,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200   6 730,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 6 730,9 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственно-

го и территориального развития Магистральнинского городского поселе-

ния Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы» 

7958001080     300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7958001080 200   300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 7958001080 200 04 12 300,0 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственно-

го и территориального развития Магистральнинского городского поселе-

ния Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы» 

79500S2970     553,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2970 200   553,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 79500S2970 200 04 12 553,1 

Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на тер-

ритории Магистральнинского муниципального образования, из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным  для проживания, в 2014-2017 

годах" 

79500S9602     18,0 

Иные бюджетные ассигнования  79500S9602 800   18,0 

Жилищное хозяйство 79500S9602 800 05 01 18,0 

Муниципальная программа "Подготовка коммунальной инфраструктуры, 

находящейся в муниципальной собственности на 2019-2024 годы" в рамках 

подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Иркутской области" на 2019-2024 годы 

7955001050     3 813,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7955001050 200   3 813,9 

Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 3 813,9 

Муниципальная программа "Подготовка коммунальной инфраструктуры, 

находящейся в муниципальной собственности на 2019-2024 годы" в рамках 

подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Иркутской области" на 2019-2024 годы 

79550S2200     
10 

870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79550S2200 200   
10 

870,0 

Коммунальное хозяйство 79550S2200 200 05 02 
10 

870,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370     1 902,6 



 

16 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200   1 902,6 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 1 902,6 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

Магистральнинского МО" на 2018-2022 годы 
795F255551     2 812,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795F255551 200   2 812,8 

Благоустройство 795F255551 200 05 03 2 812,8 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

Магистральнинского МО" на 2018-2022 годы 
7956001060     500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200   476,0 

Благоустройство 7956001060 200 05 03 476,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности  

7956001060 400   24,0 

Благоустройство 7956001060 400 05 03 24,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, 

и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на терри-

тории Иркутской области на 2019-2024 годы" 

79500L0231     
17 

647,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500L0231 300   
17 

647,7 

Социальное обеспечение населения 79500L0231 300 05 01 
17 

647,7 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, 

и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на терри-

тории Иркутской области на 2019-2024 годы" 

79500S2810     1 556,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500S2810 300   1 556,6 

Социальное обеспечение населения 79500S2810 300 05 01 1 556,6 

  



 

17 | С т р а н и ц а  

Приложение № 4 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 27.12.2018 № 

96 «О бюджете Магистральнинского городского  поселения на 2019 год  и плановый период 2020 и 

2021 годов»                                                                                                                                                            

от "30" мая 2019г. № 112 

Приложение № 9 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА,РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУП-

ПАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 

(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 
Сумма на 

2019 год 

1 2 3 4 5 8 

В С Е Г О 
        

92 688,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
951 01 00     19 425,3 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
951 01 02     2 150,7 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления внебюджетными фон-

дами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     14,2 

Обеспечение функционирования законодательных (представи-

тельных) органов муниципального образования 
951 01 03 0023005000   14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления внебюджетными фон-

дами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 01 03 0023005000 200 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04     16 986,4 

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000   16 986,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления внебюджетными фон-

дами 

951 01 04 0022004000 100 13 921,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 01 04 0022004000 200 2 949,3 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 115,2 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     174,0 

Обеспечение реализации полномочий по управлению муници-

пальной собственностью 
951 01 13 0024006000   173,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 01 13 0024006000 200 173,3 



 

18 | С т р а н и ц а  

Обеспечение реализации полномочий агентства по обеспече-

нию деятельности мировых судей Иркутской области 
951 01 13 90А0000000   0,7 

Обеспечение реализации областного государственного полно-

мочия по определению перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, предусмотрен-

ных отдельными законами Иркутской области об администра-

тивной ответственности 

951 01 13 90А0073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

951 01 13 90А0073150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
951 03 00     660,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
951 03 09 2100000000   30,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2181001000   30,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 03 09 2181001000 200 30,7 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10     499,4 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопас-

ности на территории Магистральнинского городского поселе-

ния на 2019-2021 годы" 

951 03 10 7954001040   499,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 03 10 7954001040 200 499,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 
951 03 14     130,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском муниципальном образова-

нии на 2018-2020 годы" 

951 03 14 7957001070   130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 03 14 7957001070 200 130,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     9 124,5 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     190,5 

Государственная программа Иркутской области"Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэф-

фективности Иркутской области" 

951 04 01 6100000000   190,5 

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области государственного регулирования 

цен (тарифов)»  
951 04 01 6130100000   190,5 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразова-

ния на территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   190,5 

Мероприятия на осуществление отдельных областных госу-

дарственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотве-

дения 

951 04 01 6130173110   190,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями,органами управления внебюджетными фон-
дами 

951 04 01 6130173110 100 181,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 04 01 6130173110 200 9,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     6 730,9 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" 

на 2014-2020 годы 
951 04 09 7953001030   6 730,9 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 годы 951 04 09 7953001030   6 730,9 



 

19 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 04 09 7953001030 200 6 730,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     2 203,1 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользо-

ванию 
951 04 12 3400030000   1 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 04 12 3400030000 200 1 350,0 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного про-

странственного и территориального развития Магистральнин-

ского городского поселенеия Казачинско-Ленского района 

Иркутской области" на 2018-2022 годы 

951 04 12     853,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 04 12 7958001080 200 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

951 04 12 79500S2970 200 553,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     29 597,6 

Жилищное хозяйство 951 05 01     18,0 

Государственная программа Иркутской области"Доступное 

жилье" на 2014-2020 годы 
951 05 01     18,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан, прожива-

ющих на территории Магистральнинского муниципального 

образования, из аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным  для проживания, в 2014-2017 годах" 

951 05 01     18,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 79500S9602 800 18,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых 

помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непри-

годными для проживания, и (или) жилых помещений с высо-

ким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Ир-

кутской области" на 2019-2024 годы 

951 05 01     0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  госу-

дарственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500L2810 400 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  госу-

дарственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500S2810 400 0,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     14 683,9 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02     14 683,9 

Муниципальная программа "Подготовка коммунальной ин-

фраструктуры, находящейся в муниципальной собственности 

на 2019-2024 годы" в рамках подпрограммы « Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области 

на 2019-2024 годы» 

951 05 02 7955001050   14 683,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 05 02 7955001050 200 3 813,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 05 02 79500S2200 200 10 870,0 

Благоустройство 951 05 03     8 907,1 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских окру-

гов и поселений (уличное освещение) 
951 05 03 6100001000   2 103,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 05 03 6100001000 200 2 103,5 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 05 03 6400004000 200 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений  
951 05 03 6500005000   1 521,7 



 

20 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 05 03 6500005000 200 1 521,7 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 79500S2370   1 902,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 05 03 79500S2370 200 1 902,6 

Муниципальная программа " Формирование современной 

городской среды Магистральнинского МО" на 2018-2022 годы 
951 05 03     3 312,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 05 03 795F255551 200 2 812,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 05 03 7956001060 200 476,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  госу-

дарственной (муниципальной) собственности 
951 05 03 7956001060 400 24,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510000000   5 988,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 05 05 3510005000 200 5 988,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     13 859,4 

Культура 951 08 01 4400000000   8 152,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
951 08 01 4400099000   8 152,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала 
951 08 01 4400099000   6 593,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления внебюджетными фон-

дами 

951 08 01 4400099000 100 5 796,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 08 01 4400099000 200 796,5 

Библиотеки 951 08 01 4420099000   1 559,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек 
951 08 01 4420099000   1 559,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления внебюджетными фон-
дами 

951 08 01 4420099000 100 1 516,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 08 01 4420099000 200 43,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМА-

ТОГРАФИИ 
951 08 04 4401000000   5 706,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
951 08 04 4401099100   5 050,3 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприя-

тий в сфере культуры и кинематографии 
951 08 04 4401099100   5 050,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления внебюджетными фон-

дами 

951 08 04 4401099100 100 2 759,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 08 04 4401099100 200 2 287,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 3,1 

Библиотеки 951 08 04 4421000000   656,4 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100   656,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

951 08 04 4421099100 200 656,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     19 327,3 



 

21 | С т р а н и ц а  

Пенсионное обеспечение 951 10 01     123,0 

Социальное обеспечение населения 951 10 01 0027000000   123,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
951 10 01 0027009000 300 123,0 

Социальное обеспечение населения 951 10 03     19 204,3 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых 

помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непри-

годными для проживания, и (или) жилых помещений с высо-

ким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской 

области на 2019-2024 годы" 

951 10 03     19 204,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 79500L0231 300 17 647,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 79500S2810 300 1 556,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01     510,4 

Физическая культура 951 11 01 5120000000   510,4 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные меро-

приятия 
951 11 01 5120097000   510,4 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   510,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 11 01 5120097000 200 510,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     104,5 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     4,5 

Периодические издания, учрежденные органами государствен-

ной власти, органами местного самоуправления 
951 12 02 0025000000   4,5 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 12 02 0025007000   4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
951 12 02 0025007000 200 4,5 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     100,0 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

951 12 04 0026000000   100,0 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 12 04 0026008000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

951 12 04 0026008000 200 100,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-

ного долга 
951 13 01 8500000000   3,5 

Обслуживание государственного (муниципального)долга 951 13 01 8502020000 700 3,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     76,2 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
951 14 03 5210000000   76,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03 5212506001   76,2 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 76,2 

  



 

22 | С т р а н и ц а  

Приложение № 5 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 27.12.2018 № 

96 «О бюджете Магистральнинского городского  поселения на 2019 год  и плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 от "30" мая 2019г. № 112 

Приложение № 12 

Источники внутреннего финансирования 

 дефицита бюджета Магистральнинского городского поселения на 2019 год 

 

 

( 

тыс.рубле) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефици-

тов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 5 309,1 

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 3 584,5 

Получение кредитов от кредитных организаций в ва-

люте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 3 584,5 

Получение кредитов от кредитных организаций бюд-

жетами городских поселений в валюте Российской 

Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 710 3 584,5 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений креди-

тов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000  -182,6 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000  -182,6 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюдже-

тами городских поселений в валюте Российской Фе-

дерации 951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -182,6 

Погашение бюджетами городских поселений креди-

тов от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 810 -182,6 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000  000 1 907,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-90 

964,2 



 

23 | С т р а н и ц а  

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-90 

964,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 510 

-90 

964,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  92 871,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  92 871,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 610   92 871,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орган издания: Администрация Магистральнинского городского поселе-

ния.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Рос-

сийская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского поселе-

ния по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистраль-

ный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-magistralnyj@mail.ru 

Тираж: 100 Экз. 

  

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

